



TE-palvelut 2024 Hankinnat-työryhmä

Aika 23.8.2024

Paikka Teams-kokous

Läsnä

Erma Raisa (ELY), puheenjohtaja
Eckstein Taina (VM)
Hannula Mikko (ELY)
Heinonen Ville (TEM)
Hurtig Johanna (KEHA)
Janhonen Eero (KEHA)
Kela Eine (ELY)
Krakau Tarja, (Kuntaliitto)
Peltoniemi Sari (ELY)
Pudas Marja (ELY)
Ronkainen Antti (ELY), sihteeri
Ruuskanen Laura (TEM)
Ruuskanen Niina (Kuntaliitto)
Räsänen Leena (Raahe)
Saari Regina (Tampere/kuutoskaupungit)
Salo Ville (Helsinki/kuutoskaupungit)
Salonen Marjaana (ELY)
Slaney Johanna (TEM)
Smolander Pauliina (KEHA)
Säippä Sari (ELY)
Tapaila Anne (Hollola)
Tervo Paula (ELY)

Poissa

Himanen Laura (Vaasa)
Huovinen Jarkko (Kuntaliitto)
Huttunen Marja (ELY)
Lukkarila Heli (ELY)
Pasanen Mika (Konnevesi)
Saari Maija (ELY)
Sommarberg Johanna (KEHA)
Ståhlberg Tanja (TEM)
Virtanen Markku (TEM)
Vähäpesola Katja (ELY)

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Kokouksessa hyväksyttiin sekä huhtikuun että toukokuun kokousten muistiot.



2 Ajankohtaiset asiat

TE24 hankinnat -työryhmän jäsenmuutokset: Uutena jäsenenä ryhmään liittyi KEHA-keskuksen maksatusyksikön johtaja Pauliina Smolander. Ryhmästä poistuu Antti Ronkainen.

Puheenjohtaja pyysi osallistujia ilmoittamaan mahdollisista jäsenmuutoksista hänelle, jotta ryhmän asettamispäätös voidaan päivittää ryhmän jäsenten osalta ajan tasalle.

Puheenjohtaja kertoi kuulumiset TE24-koordinaatioryhmän kokoontumisesta. Koordinaatioryhmässä oli keskusteltu asiakassiirroista. Lisäksi KEHA-keskuksen edustaja piti alustuksen kriisiviestinnästä. Kriisiviestintä tarkoittaa tässä yhteydessä viestintää siinä tilanteessa, jos TE-palveluiden siirto kunnille ei joiltain osin suju suunnitellusti.

TE24 hankinnat -työryhmän toimikausi on vuoden 2025 maaliskuun loppuun saakka. Tänä aikana ryhmä kokoontuu kolme kertaa syyskauden aikana sekä 1–2 kertaa kevätkauden aikana.

3 Rahoitus ja budjetointi – ryhmän ajankohtaiset

Rahoitus ja budjetointi – ryhmän viimeisimmässä kokouksessa käsiteltiin VM:n laki- ja asetusmuutospakettia. Paketti sisältää mm. täsmennyksiä VOS-valtionosuuksista sekä kuntien työttömyysturvarahoitukseen liittyvästä kompensatiosta.

Ennakolliset valtio-osuuksien laskentatiedot löytyvät osoitteesta: <https://vm.fi/valtiosuuslaskelmia>. Laskelmat perustuvat vuoden 2023 toteumatietoihin. Määrärahasitoumukset, jotka siirtyvät työvoimaviranomaisille, tarkastellaan paikallisesti ELY-keskuksittain. Tarkkaa tietoa kunnittain ei voi saada, vaan kyse on arvioista. Kuntakoikeilualueilla tietoa määrärahasidonnoista voidaan saada tarkemmin. TEM:n mukaan selvittää mahdollisuutta saada kuntakohtaisia raportteja.

Muutosteknisten laskennalliset korvaukset maksetaan kunnille syksyn aikana.

Vuonna 2025 tulee vielä maksettavaksi mm palkkatukeen liittyviä korvauksia, jotka koskevat vuotta 2024. Kesäkuussa annetussa valtion lisätalousarviossa on määriteltä, mihin saakka korvaukset maksetaan. Nämä korvaukset eivät koske TE-palveluhankintoja, joiden maksatuksen huolehtii KEHA-keskus. Kaikki palvelut, jotka toteutuvat vuonna 2025 tulevat työvoimaviranomaisten maksettavaksi. Olennaista on, milloin palvelu on tapahtunut ja tämän perusteella lasku ohjataan oikealla maksajalle.

Ryhmässä nousu esille kysymys, löytyykö jostain täsmällistä tietoa työvoimaviranomaisille jälkepäin tulevista maksuista. Hallituksen esitykseen (HE 37/2024) on kirjattu määrittelyt rahoitusvastuista. Euromääräiset siirtyvät sitoumukset selviävät vasta alkuvuodesta 2025 eli kuinka paljon määrärahasitoumuksia on tehty, kuinka paljon sitoumuksista on maksettu ja kuinka paljon siirtyä työvoimaviranomaisille maksettavaksi. On huomattava, että esimerkiksi viidelle kuukaudelle myönnetty palkkatuki ehtii päättyä, jos tuki on myönnetty toukokuussa, mutta marraskuussa tehty viiden kuukauden palkkatukipäätös siirtää rahoitusvastuuta työvoimaviranomaiselle. Näin ollen loppuvuodesta tehtyt



päätökset vaikuttavat olennaisesti siirtyvän maksatusvastuun määrään. Työvoimaviranomaisten kannattaa käydä keskusteluja alueen ELY-keskuksen kanssa määrärahatilanteesta.

55+ muutosturvakoulutuksen maksuvastuita koskevat samat säännöt kuin muitakin palveluita. Pääsääntö on, että palvelu maksetaan vasta palvelun toteuduttua, mutta yhteisymmärryksessä palveluntuottajan kanssa voidaan sopia muistakin järjestelyistä, mikäli esimerkiksi koulutus jatkuisi vain muutaman päivän vuoden 2025 puolella. 55+ muutosturvakoulutukseen liittyvä rahoitusvastuu on lopulta selkeä: se taho, joka maksaa koulutuksen, hakee rahoituksen työllisyysrahastolta.

KEHA-keskus järjestää kaksi infotilaisuutta määrärahoihin ja maksatuksiin liittyen: Ensimmäinen info on 25.9, jossa teemoina on mm. kuinka työvoimaviranomainen laskuttaa 55+ muutosturvakoulutuksesta työllisyysrahastoa. Toinen info on 9.10, jossa käsitellään mm. vuodenvaihteen konversiota sekä työvoimaviranomaisen budjetointia.

4 Toimintasuositus

Ryhmälle esiteltiin uusi toimintasuositusluonnos. Toimintasuositus koostuu kahdesta kokonaisuudesta: vireillä olevien asioiden siirtyminen sekä hankintasopimusten laskutus ja maksatus.

Toimintasuositusluonnos laitetaan ryhmän Teams-kanavalle ja sitä voi kommentoida kahden viikon ajan joko suoraan asiakirjaan tai sähköpostilla Marjaana Saloselle.

Ryhmässä kysyttiin, voidaanko toimintasuositukseen lisätä YA-järjestelmää koskevat laskutusohjeet. Edellä mainitussa infossa 25.9. käsitellään tätäkin aihetta eli mihin verkko-osoitteeseen palveluntuottajat toimittavat laskunsa. KEHA-keskus laatii myös toimintaohjeen tähän liittyen. Tästä lisätään viittaus toimintasuositukseen. Tässä yhteydessä mainittiin, että mikäli ELY-keskus tekee vielä loppuvuonna hankintasopimuksia, niin sopimukseen on syytä kirjata oikeat laskutusohjeet tai maininta laskutuskäytännön muutoksesta.

Tässä yhteydessä myös muistutettiin, että KEHA-keskuksella ei ole työvoimapalveluhankintojen ohjeistukseen liittyvää roolia vuoden 2024 jälkeen, vaan hankintalainsäädännön soveltamiseen liittyvissä kysymyksissä neuvoo Julkisten hankintojen neuvontayksikkö (JHNY).

Toimintasuosituksen käsittelyn yhteydessä nostettiin erille tarve ns. aiheuttajaperiaatteen laskutuksesta. Miten laskutus hoidetaan, kun asiakkaan työllisyysalue maksaa toisella työllisyysalueella toteutetun palvelun? Lisäksi yhteishankintakoulutuksiin liittyvistä menettelyistä vuoden vaihteessa kaivattiin jonkinlaista ohjeistusta. Nämä ovat kuitenkin sellaisia käytännön asioita, joista on mahdoton antaa valtakunnallista ohjetta. Tapaukset täytyy siis ratkaista alueilla yhteistyössä TE-hallinnon ja työvoimaviranomaisen kesken. On myös mahdollista, että joistain käytännön asioista ei anneta toimintasuositusta, vaan esimerkiksi TE-hallinnon sisäinen ohjeistus.



5 TE24 – palvelutuotannon kysely

Toukokuussa TEM:ssä keskusteltiin hankintojen ja sopimusten siirtotilanteesta osana TE24-uudistusta. Lopputuloksena nousi ehdotus kyselystä, jonka kautta saataisiin yleiskuva työllisyysalueiden tilanteista työvoimapalveluiden osalta. Kyselyn toteuttaa TE24 hankinnat -työryhmä. Kyselyn tavoitteita ovat: kartoittaa alueellista tilannetta työvoimapalveluiden järjestämisen osalta (myös mahdolliset haasteet); millaisia palveluita asiakkaille on tarjolla työllisyysalueilla 1.1.2025 alkaen; selvittää, millä tavoin työllisyysalueet tuottavat laissa (laki työvoimapalveluiden järjestämisestä) määritellyt työvoimapalvelut; onko työllisyysalueilla tarjolla muita kuin laissa määriteltyjä työvoimapalveluita. Kyselyn tavoitteita ja käyttötarkoitusta täsmennetään kyselyn saatteessa.

Ryhmässä esitettiin kommentteja kyselyn toteuttamisesta mm. ESR- ja muiden hankkeiden huomioimisesta kyselyssä sekä siitä, kuinka palvelutuotannon prosenttiosuudet kuvaavat palvelujen määriä. Palveluiden määrätietojen saamista kyselyn raporttiin selvitetään. Lisäksi tuotiin esille näkemys kyselyn toteuttamisajankohdasta, joka on työllisyysalueiden näkökulmasta haastava.

Kysely toteutetaan webropol-kyselynä siten, että se suunnataan työllisyysalueille syyskuun alussa. Vastausaikaa tulee olemaan noin kaksi viikkoa. Tavoitteena on, että kyselyn tuloksia käsiteltäisiin lokakuun hankintaryhmässä. Vaikka kysely suunnataan työllisyysalueille, se toimitetaan myös ELY-keskusten TY-päälliköille, jotka voivat omalta osaltaan edesauttaa kyselyyn vastaamisessa.

6 Hankintasopimusten tekninen siirto

ELY-keskusten ja TE-toimistojen hankintayksiköt on perehdytetty sopimusten tekniseen siirtoon kesäkuussa. Sopimukset siirretään TE-hallinnolta työvoimaviranomaisille Cloudia Sopimuksen kautta kahdella tavalla: Uudenmaan alueen siirtotapa ja muun Suomen siirtotapa.

ELY-keskukset ja TE-toimistot täydentävät Cloudia Sopimuksissa nyt olevien sopimusten tiedot oikeaksi 30.9.2024 mennessä.

Käyttöoikeuksien antaminen työvoimaviranomaisten käyttäjille alkaa 1.10. (pl. Uusimaa). Käytännöistä sovitaan tarkemmin alueen ELY-keskuksen kanssa.

Tämän hetken tiedon (21.8.2024) mukaan vuodelle 2025 jatkuvien hankintasopimusten tai optioiden lukumäärä on valtakunnallisesti 475 sopimusta. Lukumäärä on hieman laskenut viimeisimmän tarkastelun jälkeen. Tällä hetkellä ei ole tietoa, minkä verran sopimuksia puuttuu Cloudiasta, mutta ELY-keskuksilta saatujen kommenttien perusteella tilanne on hyvä.

7 Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

Seuraava kokous on 11.10.2024. Kokouksessa käsitellään ainakin:

- KEHA-keskukselle toimitettujen kysymysten vastaukset



- TE24 – palvelutuotannon kyselyn vastaukset
- Sopimusten teknisen siirron tilanne
- Rahoitus- ja budjettiryhmän kuulumiset
- Kokouksessa voidaan käsitellä myös järjestelmälähtöisesti tulevia toimintatapoja

Ehdotukset seuraavan kokouksen teemoista voi toimittaa puheenjohtajalle.

Kiitos osallistujille aktiivisesta ja asiantuntevasta keskustelusta!